GE@RISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Fiche interne (non diffusable)

Identification

Identifiant  60S1S08441
Nom usuel ANCIENNE DECHARGE LOUYOT (CLAC MSX)
Adresse lieu dit les noyers
Lieu-dit Les Noyers
Département  OISE - 60
Commune principale BORNEL - 60088

Caractéristiques du SIS Entre 1940 et 1960, les réfractaires des fours a induction de la
fonderie ont été enfouis sur cette parcelle. Conformément a l'arrété
préfectoral d'avril 2000, la société a remis une évaluation simplifiée
des risques le 12 juillet 2000.

Les analyses des échantillons de sols ont révelés des teneurs
notables en zinc, cuivre, plomb, nickel ainsi que des concentrations
plus faibles en hydrocarbures totaux et hydrocarbures aromatiques
polycycliques (HAP).

L'ESR classe le site en catégorie 2, c'est-a-dire a surveiller.

Etat technique

Observations rapport burgeap - 16 février 1994 - décharge de bornel identification
des depots
rapport GRS VAltech du 10/07/2000 - étude simplifiée des risques -
bornel

Références aux inventaires

Administration - Base 60.0005 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php
DREAL BASOL ?page=1&index_sp=60.0005

Sélection du SIS

Statut Soumis
Critére de sélection Terrains concernés a risques potentiels, a gérer

Commentaires sur la sélection évaluation simplifiee des risques en 2000.

Précision des contours
Localisation  D'aprés des plans anciens et actuels a I'échelle appropriée

Cadastre  Périmetre conforme au parcellaire IGN / conforme au plan
cadastral (cadastre.gouv.fr)

Observations sur la
numérisation
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http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=60.0005
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=60.0005

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide

Superficie totale

Perimétre total

Précision des contours

Liste parcellaire cadastral

641776.0 , 6900910.0 (Lambert 93)
2162 m?
251m

Bonne

Date de vérification du

parcellaire

Commune Section Parcelle Date génération

BORNEL

Gestion de documents

06/03/2019

plan site

Non

Historique des interventions sur le SIS

07/03/
2019

11/03/
2019

19/03/
2019

25/04/
2019

21/05/
2019

21/05/
2019

Création
Soumission pour
validation

Demande de
modification

Soumission pour
validation

Demande de
modification

Soumission pour
validation

DEBRAS Administration - DREAL -

Audrey DRIEE - DEAL
DEBRAS Administration - DREAL -
Audrey DRIEE - DEAL
DEBRAS Administration - DREAL -
Audrey DRIEE - DEAL
DEBRAS Administration - DREAL -
Audrey DRIEE - DEAL
DEBRAS Administration - DREAL -
Audrey DRIEE - DEAL
DEBRAS Administration - DREAL -
Audrey DRIEE - DEAL
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